
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas  

 

 

PORTARIA Nº 022/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Jaqueline Chassot 1764436 
Secretário 

Executivo 
II (Dois) III (três) 11/02/2013 

23205.000739/

2013-05 

Jeani Escher 

Schmidt 
1879390 

Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 20/02/2013 

23205.000746/

2013-07 

Juciara Ramos 

Cordeiro 
1884350 Assistente Social I (Hum) II (dois) 15/02/2013 

23205.000748/

2013-98 

Juliana Ana 

Chiarello 
1764330 

Engenheiro/Área: 

Civil 
II (Dois) III (três) 11/02/2013 

23205.000747/

2013-43 

Kelly Trapp 1762746 
Secretário 

Executivo 
II (Dois) III (três) 03/02/2013 

23205.000754/

2013-45 

Laucir Gerson 

Breitkreitz 
1762234 Administrador II (Dois) III (três) 11/02/2013 

23205.000753/

2013-09 

Marcelo Luis 

Ronsoni 
1764182 Pedagogo II (Dois) III (três) 11/02/2013 

23205.000751/

2013-10 

Neusa Margarete 

Machado Flores 
1883790 

Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 20/02/2013 

23205.000750/

2013-67 

Odirlei Diel 1762508 Contador II (Dois) III (três) 03/02/2013 
23205.000765/

2013-25 

Priscila Steffens 

Orth 
1762340 

Secretário 

Executivo 
II (Dois) III (três) 02/02/2013 

23205.000764/

2013-81 

Rafael Santin 

Scheffer 
1885673 

Assistente em 

Administração 
I (Hum) II (dois) 24/02/2013 

23205.000762/

2013-91 

 

Chapecó-SC, 05 de abril de 2013.  

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


